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Styrel 2022 - prioriteringar 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner förslaget ”Prioritering Styrel” och delegerar ansvar till kommunchefen 
att godkänna den slutgiltiga, säkerhetsklassificerade prioriteringsordningen.  

Beskrivning av ärendet 
I samhället måste det alltid måste finnas en balans mellan hur mycket el som tillförs och hur mycket el 
som används. Det kallas för effektbalans. Om balansen inte kan upprätthållas kan eleffektbrist uppstå 
vilket skulle kunna leda till allvarliga konsekvenser i samhället. Svenska kraftnät kan beordra en så 
kallad manuell förbrukningsfrånkoppling (MFK) för att upprätthålla effektbalansen i elsystemet. 
”Styrel” är den process inom vilken statliga myndigheter, länsstyrelser, kommuner och elnätsföretag 
samarbetar för att ta fram underlag för att kunna prioritera samhällsviktiga elanvändare för att lindra 
konsekvenserna vid MFK. De samhällsviktiga elanvändare som ska identifieras i Styrel är de som är 
särskilt känsliga för elavbrott och där ett avbrott riskerar att få allvarliga konsekvenser för samhället.  
 
Energimyndigheten leder projektet på uppdrag av regeringen och regleras i förordningen om planering 
för prioritering av samhällsviktiga elanvändare (SFS 2011:931). Kommunen har i uppgift att 
identifiera samhällsviktiga verksamheter och objekt, samt att tillsammans med elbolagen prioritera 
elledningar inom kommunen. Planeringsunderlaget ska lämnas från kommunen till 
Energimyndigheten senast den 1 oktober 2022. 
 
”Prioritering Styrel 2022” är ett länsgemensamt förslag och har arbetats fram av länets 
säkerhetssamordnare i samarbete med Länsstyrelsen. Dokumentet är grund för bedömning. Den 
slutgiltiga prioriteringen kommer vara säkerhetsskyddsklassificerad och kommunledningskontoret 
föreslår att den förankras och beslutas av kommunchefen. 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Beslutet har ingen ekonomisk påverkan 

Handlingar i ärendet 
Prioritering Styrel  

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
 
 
Emma Gröndahl Magnus Åman 
Kommunchef Räddningschef 
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